
231DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº010  | FORTALEZA, 13 DE JANEIRO DE 2023

INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM INSTITUTO MIRANTE
Pregão Eletrônico nº 003/2023

O INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA - INSTITUTO MIRANTE, pessoa jurídica sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados para participarem no dia 25/01/2023 às 09h00min de Pregão Eletrônico objetivando a 
prestação de serviços manutenção de extintores, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.institutomirante.
org.br e www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza, 11 de janeiro de 2023.

Ariel Sampaio Paula Genuino
PREGOEIRO

*** *** ***
INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM INSTITUTO MIRANTE

Pregão Eletrônico nº 004/2022
O INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados para participarem no dia 25/01/2022 às 14h00min de Pregão Eletrônico objetivando a 
aquisição de camisas, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.institutomirante.org.br e www.licitacoes-e.
com.br, em Fortaleza, 11 de janeiro de 2023.

Ariel Sampaio Paula Genuino
PREGOEIRO

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Extrato de Contrato - Pregão nº 062/22-PE-SEDUC - Contrato Nº 20230097. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação. Contratada(o): F J Mendes da Costa Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da Rede Municipal, 
junto a Secretaria de Educação deste Município de Ipueiras-CE. Valor Total: R$ 5.402.795,56 (cinco milhões, quatrocentos e dois mil, setecentos e noventa 
e cinco reais e cinquenta e seis centavos) Programa de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0502.123650371.2.044 Manutenção das Ações do PNAE do 
Ensino Pré-Escolar, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 1.895.258,81, Exercício 2023 
Atividade 0502.123610331.2.040 Manutenção das Ações do PNAE do Ensino Fundamental, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 3.262.983,71, Exercício 2023 Atividade 0502.123660331.2.045 Manutenção das Ações do PNAE da Educação  
de Jovens e Adultos (EJA), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 244.553,04. Vigência: 05 
de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. Data da Assinatura: 05 de Janeiro de 2023. Ipueiras/CE, 12 de Janeiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços Nº. 2023.01.03.02 - Tipo: Menor 
Preço; Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que no dia 31 de Janeiro de 2023 às 09:00h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a 
seleção de proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a construção de 03 (três) pontes nas 
localidades de São Miguel, São Joaquim e Cajueiro, no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e 
seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informações, 
através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 12 de janeiro de 2023. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Educação – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PE/01/191222/SME – Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios destinados para composição da merenda escolar, a ser fornecida nas instituições de ensino da rede pública do 
município de Reriutaba/CE – Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos – Nº 176 – Bairro Centro – CEP: 62.260-000 – Reriutaba – CE; 
https://bll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12h00m e 
de 14h00m às 17h00m – Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br – Data de Abertura: 26/01/2023 – Horário: 09H00M – Pregoeira: Sâmia Leda 
Tavares Timbó.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012023PEFMAS – SRP 
– Pelo o presente aviso e cumprimento as Leis nº 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro 
de 2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 27 de Janeiro de 2023, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico Nº 
0012023PEFMAS - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de urnas funerárias, mortalhas, vela branca, 
serviços de translado fúnebre e tanatopraxia/preparação para atendimento das famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pela 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Ipu. Entrega das Propostas: a partir desta data; Abertura das Propostas: 27 de Janeiro 
de 2023, às 09h (Horário de Brasília) no Sitio: www.bllcompras.org.br. Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto 
ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/Nº, Centro, CEP: 62.250-000. Ipu-CE, 12 de Janeiro de 2023. Bruno Emanuel 
Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ  - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Milagres/CE, torna público que estará realizando através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 2023.01.12.1, com critério de julgamento de MAIOR DESCONTO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos de diversas Secretarias 
do Município de Milagres/CE. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: a partir de 16/01/2023 às 16h00min; 2. Fim do recebimento de 
propostas: 26/01/2023 às 08h30min; 3. Início da sessão de disputa de preços: 26/01/2023 às 09h00min. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos: www.
licitacoesmilagres.com.br e municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail 
milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 12 de janeiro de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - PE. 
A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, 913A - Centro, torna público aos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2022 - PE cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E REALIZAÇÃO 
DO PROCESSO FORMATIVO PARA PROFESSORES DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 9º ANO DO MUNICÍPIO DE 
REDENÇÃO-CE de acordo com as especificações contidas em seus anexos, em retificação ao aviso anterior, com atualização das datas da sessão, que se 
realizará no dia 30 de JANEIRO de 2023, às 10:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no portal do TCECE a partir desta publicação, no horário de 
08:00h a 16:00h ou por meio do aplicativo “BBMNET Licitações”, constante da página eletrônica do BBMNET – Licitações Públicas, no endereço www.
bbmnetlicitacoes.com.br. Redenção/CE, 12 de janeiro de 2023. Márjorie Braga Moreira – Pregoeira

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.001/2023 – SRP 
– A Secretaria de Saúde, torna público que realizará no dia 30 de Janeiro de 2023, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 00.001/2023 
- SRP, referente ao Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de água e vasilhames, gás liquefeito e utensílios domésticos destinados 
a atender as diversas Secretarias do Município do Aracati. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes/, e na sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Aracati-CE, 12 de Janeiro 
de 2023. Nataniele Gondim Rodrigues – Pregoeira Oficial do Município de Aracati/CE.

Licita01
Retângulo




